
FEMAD - Federación Mendocina de  Automovilismo Deportivo
CAMPEONATO KARTING EN TIERRA 2012

4º FECHA   - 10 DE JUNIO DE 2012 - REAL DEL PADRE

INSCRIPTOS

150 C.C.
Nro Piloto Localidad

3 Cabrera, Claudio Gral. Alvear

8 Alvarez, Horacio Gral. Alvear

14 Ortega, Nestor Gral. Alvear

15 Ortega, Jose Gral. Alvear

17 Pia, Juan Manuel Gral. Alvear

21 Capella, Pablo Gral. Alvear

24 Lopez, Daniel Gral. Alvear

30 Belloto, Gaston Gral. Alvear

31 Belloto, Rodrigo Gral. Alvear

32 Nitzlnader, German Gral. Alvear

40 Moncada, Cristian Gral. Alvear

45 Capella, Miguel José Gral. Alvear

46 De Noni, Ayrton Gral. Alvear

47 Balverde, Adolfo Gral. Alvear

50 Gonzalez, Lucas Gral. Alvear

69 Malizia, Pablo San Rafael

77 Longo, Pablo Gral. Alvear

99 Aguas, Marcos Gral. Alvear

111 Heredia, Roberto Gral. Alvear

123 Reyna, Damian Gral. Alvear

CANT= 20.-



PRIMER SERIE

150 C.C.
Pos Nro Piloto Vueltas Recargo

1 47 Balverde, Adolfo 6

2 31 Belloto, Rodrigo 6

3 77 Longo, Pablo 6

4 111 Heredia, Roberto 6

5 30 Belloto, Gaston 6

6 24 Lopez, Daniel 6

7 17 Pia, Juan Manuel 6

8 123 Reyna, Damian 6

9 45 Capella, Miguel José 6

8 Alvarez, Horacio 5

Notas: TECNICA     NOVEDADCON NOVEDAD

Kart Nº 77 Pablo Longo, Recargo de 1 puesto, por falsa largada.-

SEGUNDA SERIE

150 c.c.
Pos Nro Piloto Vueltas Recargo

1 69 Malizia, Pablo 6

2 46 De Noni, Ayrton 6

3 3 Cabrera, Claudio 6

4 21 Capella, Pablo 6

5 15 Ortega, José 6

6 50 Gonzalez, Lucas 6

7 14 Ortega, Nestor 6

8 99 Aguas, Marcos 6

Notas: Kart Nº 40 Cristian Moncada, NO Largó.-

Kart Nº 32 German Nitlznader, Excluido por no querer sacar el kart 

de un lugar peligroso.-



FINAL DE COMPETENCIA

150 C.C.
Pos Nro Piloto Vueltas Recargo

1 69 Malizia, Pablo 9

2 47 Balverde, Adolfo 9

3 32 Nitzlnader, German 9

4 30 Belloto, Gaston 9

5 77 Longo, Pablo 9

6 21 Capella, Pablo 9

7 46 De Noni, Ayrton 9

8 3 Cabrera, Claudio 9

9 111 Heredia, Roberto 9

10 14 Ortega, Nestor 9

11 24 Lopez, Daniel 8

12 99 Aguas, Marcos 8

13 31 Belloto, Rodrigo 8

14 15 Ortega, Jose 8

15 123 Reyna, Damian 8

16 8 Alvarez, Horacio 6

17 50 Gonzalez, Lucas 5

18 45 Capella, Miguel José 1

19 40 Moncada, Cristian NO R.P.

Notas: DEPORTIVA CON NOVEDAD.-

Kart Nº 46 Ayrton De Noni, Recargo de 2 puestos por.-

 Kart Nº 40 Cristian Moncada, Abandona.-

Kart Nº 45 Miguel José Capella, Abandona.-

Piloto José Antonio Ortega, Sancionado= UNA FECHA DE SUSPENSION

por reclamo desmedido de su preparador al increpar al representante de A.V.V. y Oficial 

de A.V.V. y Oficial Deportivo de Fe.M.A.D.

TECNICA CON NOVEDAD:

Kart Nº 17 Juan Manuel Pia, Excluido po Técnica, NO dio el peso

reglamentario, le faltó 5,500 Kgs.

 


